PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 476/2022.

São Luís/MA, agosto de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta

no PA-536/2020,

R E S O L V E

Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho para avaliação e classificação de materiais
inservíveis para o biênio de 2022/2023.

Art. 2º Designar como membros do Grupo os seguintes servidores:

a) JOSÉ DE RIBAMAR SANTOS BATISTA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula 405, lotado na Diretoria do Fórum “Astolfo Serra”, que será o Coordenador do
Grupo;

b) LUÍS HENRIQUE PONTES FRANCO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula 803, lotado na Coordenadoria de Material e Logística, que será o Coordenador
Substituto;

c) CARLOS EDUARDO FERREIRA MARINS, Técnico Judiciário, Apoio Especializado,
Tecnologia da Informação, matrícula 1932, lotado na Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicações;

d) JOSÉ EXPEDITO BELFORT ASSUNÇÃO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula 401, lotado na Coordenadoria de Serviços Gerais;

e) LUIZ ANTONIO MORAES PIRES, Analista Judiciário, Área Administrativa, matrícula
624, lotado na Coordenadoria de Serviços Gerais;

f) IVAR DE JESUS SOUSA DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula 595, lotado no Setor de Transportes.

Art. 3º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis a critério da
Administração, para conclusão dos trabalhos.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

Art. 4º Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no sítio

eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região